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Valtiovarainministeriö

Lausuntopyyntö VM 19:00/2012  1873/00.01.00.01/2012

Lausunto perustietovarantojen viitearkkitehtuurin luonnoksesta

Valtiovarainministeriö on pyytänyt lausuntopyynnössään kommentteja ja 
kehittämisideoita PerustA – Perustietovarantojen viitearkkitehtuurista. 

Perustietovarantojen viitearkkitehtuurin luonnos on pääsääntöisesti helposti luettava ja 
ymmärrettävä. Se antaa selkeät ohjeet perustietovarantojen suunnittelusta jättäen toki 
paljon työstettävää perustietovarantojen ja viitearkkitehtuurien kanssa työskenteleville ja 
tietojärjestelmiä suunnitteleville. Käsikirjan hyödyllisyys tulee esiin erityisesti uusien 
hankkeiden suunnittelua ja tietojärjestelmähankintoja silmällä pitäen. Vaikutukset 
perustietovarantojen näkökulmasta on arkkitehtuuriperiaatteissa selkeästi perusteltu.  

Käsikirjassa käytetty käsitteistö on kuvattu selkeästi ja kansantajuisesti. Rooleja ja 
sidosryhmien tunnistamisen periaatteita voisi edelleen käsikirjassa selkeyttää. Kuten 
käsikirjassa käy ilmi, esimerkiksi Rikosseuraamuslaitos voidaan nähdä useassa roolissa 
ja osana eri sidosryhmiä. 

Kokonaisuudessaan lukijalle jää kuva, että käsikirjan jäsennys on looginen ja 
eteneminen hallittua. Erityisesti liite 1:n ohjaavat periaatteet ovat selkeät ja 
hyödynnettävät.

Käsikirja jättää avoimeksi muutamia Rikosseuraamuslaitostakin koskevia kysymyksiä:

- Millä tasolla käsikirja toimii ohjeistuksena? Onko siinä määritellyt tasot sitovia vai 
ainoastaan suuntaa antavia esimerkiksi tietojärjestelmähankkeita suunnitellessa. 
Täysin sitovana käsikirja lisää tietojärjestelmähankkeen ja erityisesti tietoteknistä 
erityisosaamista vaativaa työtä. Tämä taas puolestaan johtaa siihen, että 
konsulttipalveluihin on varauduttava entistä enemmän, jotta ohjeistuksen kaikista 
vaatimuksista pystytään selviytymään. 

- Onko käsikirjan jousto lainsäädännöllisissä muutoksissa otettu riittävästi huomioon?
- Onko käsikirjassa huomioitu riittävästi sähköisen arkistoinnin edistäminen?
- Miten, millä resursseilla ja aikataululla käsikirjan vaatimukset saadaan vietyä jo 

käynnissä oleviin, suurempiin valtionhallinnon tietojärjestelmähankkeisiin (esim. 
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Rise-ATJ, AIPA, VITJA jne.). Viitearkkitehtuurissa esiinnousseet huomiot 
aiheuttavat lisätyötä. 

On erittäin hyvä, että valtio ottaa perustietovarantojen viitearkkitehtuuriin kantaa ohjeen 
muodossa. Se, että käsikirjassa ohjeistetaan toimivien rajapintojen rakentamiseen ja 
yhteisen tiedon käyttämiseen on oleellista. Yhteinen tieto on aina etu. Viitearkkitehtuuria 
selkeyttämällä ja tuomalla se yhteisenä koko valtionhallinnon ja kuntakentän käyttöön 
on tuottavauusnäkökulmasta strategisesti järkevää.
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